ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUỲNH LỘC

Số: 474/TTr - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quỳnh Lộc, ngày 15 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Thông tin khuyến cáo Người lao động về chương trình

làm việc tại Hàn Quốc theo visa E8

 Thực hiện công văn số 1262/UBND – LĐTBXH ngày 10/05/2023 của

UBND thị xã Hoàng Mai về việc thông tin khuyến cáo người lao động về

chương trình làm việc tại Hàn Quốc theo visa E8. UBND xã Quỳnh Lộc thông

báo rộng rãi để người lao động và toàn thể nhân dân được biết một số nội dung

sau:

 1. Hiện nay, tỉnh Nghệ An chưa ký kết với địa phương của Hàn Quốc để

đưa người lao động đi làm việc thời vụ (Visa E8); những thông tin đăng trên các

trang mạng xã hội về nội dung trên qua các đối tượng môi giới là không chính

xác.

 2. Kịp thời phản ánh thông tin về UBND xã (qua bà Nguyễn Thị Nhi –

Công chức Văn hóa – xã hội) các trường hợp người lao động cư trú trên địa

bàn bị các đối tượng lừa gạt để kịp thời phối hợp với các cơ quan chức năng xử

lý theo quy định.

 3.  Người lao động trên địa bàn có nhu cầu tìm hiểu các chương trình đi

làm việc tại Hàn Quốc liên hệ với Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An, trực

thuộc Sở Lao động – Thương binh & Xã hội (Địa chỉ: số 201 đường Phong

Định Cảng, phường Trường Thi, thành phố Vinh, Nghệ An – Số điện thoại:

02383.550068) để được tư vấn, cung cấp chính xác nhất về chương trình.

 Vậy, UBND xã Quỳnh Lộc thông báo rộng rãi để người lao động và toàn

thể nhân dân trên địa bàn được biết.

Nơi nhận:
- Phát thanh đưa tin;

-Lưu VP- UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T07:20:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Huy Tài<tainhqloc@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:31:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Quỳnh Lộc<ubndquynhloc@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!